[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2017
	№
	2392

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2015 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский
от 02.10.2014 № 2730

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом городского округа Семеновский, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Семеновский                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области на 2015 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 02.10.2014 № 2730 (в редакции постановления администрации городского округа Семеновский от 09.03.2017 № 424), следующие изменения:

1.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» позицию «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 1. «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский  Нижегородской области»
	1000
	2000
	1000
	1000
	5000

	1.1. Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса
	2015-2018
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2018
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	1000
	2000
	1000
	1000
	5000

	1.3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2018
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Имущественная поддержка инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2018
	КУМИ администра-ции  городс-кого округа,
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5. Материально – техническое обеспечение инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2018
	КУМИ администра-ции  городс-кого округа,
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6. Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2018
	Сектор по поддержке малого бизнеса и инвестициям
	0
	0
	0
	0
	0

».
1.2. В таблице 3 подраздела 2.6. «Меры правового регулирования» позицию «Мероприятие 3 «Создание и развитие инфраструктуры субъектов малого и среднего предпринимательства» в пункте 2.6.1 «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«

	Мероприятие 3. Развитие инфраструктуры субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Постановление
	Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	КУМИ администрации городского округа
	Ежегодно

	2
	Постановление
	О предоставлении муниципального имущества (нежилое помещение) в безвозмездное пользование на долгосрочной основе Автономной некоммерческой организации «Центр развития бизнеса «Потенциал»
	КУМИ
администрации городского округа
	2017

	3
	Постановление
	О передаче в безвозмездное пользование компьютерной техники Автономной некоммерческой организации «Центр развития бизнеса «Потенциал»
	КУМИ

администрации городского округа
	2017

».
1.3. В таблице 6 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов» позиции «Наименование муниципальной программы» и «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие предпринимательства и туризма на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»
	всего
	4584,4
	29550
	22250
	1250

	 местный бюджет
	1084,8
	26050
	22250
	1250

	областной бюджет
	455
	455
	0
	0

	федеральный бюджет
	3045
	3045
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства на территории городского округа Семеновский Нижегородской области»

	всего
	4500
	5500
	1000
	1000

	 местный бюджет
	1000
	2000
	1000
	1000

	областной бюджет
	455
	455
	0
	0

	федеральный бюджет
	3045
	3045
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1. Проведе-ние мероприя-тий способст-вующих созда-нию благопри-ятных условий для ведения малого и среднего бизнеса

	всего
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2. Финансо-вая  и инвести-ционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	4500
	5500
	1000
	1000

	 местный бюджет
	1000
	2000
	1000
	1000

	областной бюджет
	455
	455
	0
	0

	федеральный бюджет
	3045
	3045
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4. Имущест-венная поддержка инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.5. Материа-льно – техническое обеспечение инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.6. Информа-ционное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

».

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский            (Храмова И.В.):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Исполняющий обязанности главы

местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г.Песков